閣副第１７９２号

                                                     令和３年 11 月 10 日

一般社団法人 情報サービス産業協会

会長 原 孝 様

                                  内閣官房副長官補

滝崎 成樹

時下  益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

日本政府は政府調達の分野において、一層の透明性、公正性及び競争性の高い

調達手続を確保するとともに、競争力のある内外の供給者の方々がより容易に市

場参入できるよう、情報提供の強化などの所要の措置を自主的かつ着実に実施し

てきているところです。

物品及びサービスの調達については、「政府調達手続に関する運用指針等につい

て」（平成 26 年３月 31 日関係省庁申合せ）別紙１、別紙５及び別紙６において、

内外の企業・団体からの意見・要望を聴取する機会を設けることが規定されてお

り、これを踏まえ、質問状（クエスチョネア）への回答に御協力いただくことに

より皆様から御意見・御要望を賜りたいと考えております。

質問状（クエスチョネア）への回答により皆様から寄せられた御意見・御要望

のうち、①多数寄せられたもの、②措置の改善のために重要であるもの及び③広

く世の中に周知することが適当なものについては、後日、内閣官房において毎年

発行している「政府調達における我が国の施策と実績」及び首相官邸ホームペー

ジに回答を掲載させていただく予定です（皆様の御意見・御要望は、特に希望さ

れない限り、匿名扱いとなります）。

つきましては、別添の質問状（クエスチョネア）により貴団体又は所属企業等

の 10 社（者）以上から、上記措置の実施状況及び活用状況について御意見を賜り

たいと存じますので、御回答の上、以下の送付先に 12 月 10 日（金）までに郵送

又は電子メールにて御提出頂けるようお願い申し上げます。

（連絡先及び送付先）

〒１００－８９６８

東京都千代田区永田町１－６－１ 内閣官房副長官補付 鬼柳

電話：０３－５２５３－２１１１（内線）８２５３２

E-mail: yusuke.kiyanagi.r4p@cas.go.jp